II (2)

Ei périi: quid ita número uenit? fúge domum.

III (Aeschr.)

Orám reperire nállam, quam expediám, queo.

IV (3)

Cúm Mercurio cápit consilium, póstquam sentináť satis.

V

5 . actutum, uóltis, empta est: nóltis, non empta ést . .

.Anthesterione. I Nonius 536, 12 'prosumia nauigii genus. Caecilius Meretrice . . . idem Aethrione: de nocte' e. q. s. (Antrione W Amphitrione Bamb. Leid. n. 116, Iunius) II Festus p. 170 M. 'Panurgus Antonius haec ait: numero nimium cito, celeriter nimium — celeriter. Caecilius in Aethione: ei' e. q. s. (Aethrione Vrsinus) III Festus p. 182 M. 'orae extremae partes terrarum, id est maritimae dicuntur, unde et uestimentorum extremae partes, quae quidem et primae dici possunt. Caecilius in Aethrione usus est pro initio rei, cum ait: oram' e. q. s. IV Festus p. 339 M. 'sentinare, sat agere, dictum a sentina, quam multae aquae' ('quod multum aquae' O. Muellerns, quo non opus est) 'nauis cum recipit, periclitatur. Caecilius in Aethrione: cum' e. q. s. Paulus p. 338 M. 'sentinare, sat agere, dictum a sentina nauis, quam quis ut aqua liberet euacuare contendit. itaque sentinare est subtiliter periculum uitare. Caecilius: capit' e. q. s. V Diomedes I p. 381 P. 'apud ueteres reperimus id quod nolumus, non uultis * ut est in Aethrione apud Caecilium: actutum uultis' e. q. s. (sic edidit H. Keilius. in etherione apud lucilium Paris. AB Monac. in etheriore apud lucilium 'ms. cod.' C. Scioppii Susp. lect. IV 22 apud lucilium edd. uett. in Aethrione (uel Aetherione) apud Caecilium Statium I. Beckerus Philol. IV 78, qui narrat uirum doctum Lucilii a Dousa editi exemplo in Ienensi bibl. extanti ascripsisse: 'Caecilii est, uid. Diomed.)

2 perii uulgo peri cod., quo seruato esse qui creticum tetrametrum dimetiri uelit miror. fuge Augustinus in mg. fuce cod. domum] modo con. Kiesslingius hei perii! [quid ita? [numero uenit. [fuge domum! Spengelius 3 quam cod., quod tuetur Lachmannus in Lucr. 223 qua me Carrio Ant. lect. I 13 qua malit Spengelius, fortasse recte 4 trochaeos cum Vsenero nunc dedi pro iambis cum Mercurio om. Paulus An post consilium grauius interpungendum, reliqua oratio ut non absoluta sit? 5 Supplere possis age iam uel agite actutum recenti m. ascriptum in Monac. acti*um Paris. A actiuum Paris. B Mon., om. edd. uett. empta Noltis 'ms. cod.' C. Scioppii non emo uel non erit, ut senarius fiat, Buechelerus Septenarium uel eadem erit uel est item concludere potuit

ANDRIA

Condúcit nauem pútridam

ANDROGYNOS

I (1)

Sepúlchrum plenum taéniarum, ita út solet.

II (2)

Séd ego stolidus: grátulatum méd oportebát prius.

ASOTVS

I (7)

nam ego

10 Duábus uigiliís transactis dúco desubitó domum.

II (4)

Ad amícos curret mútuatum. ¶ mútuet

Mea caúsa.

ANDRIA Caecili num recte feratur dubitat. Ritschelius Parerg. I 133, quod cum ex Graecis Menandria sola nota sit, si eandem, quam Caecilius olim dederat, repetere ausus esset Terentius, uix ei in prologo de ea re tacere licuisset. Et in promptu sane est 'Andreae' titulum fortasse ex compendio 'Andr.' ortum mutare in 'Androgynum'. Sed non dissimulandum est necessariam eam mutationem non uideri. Nam ut ex Andria et Perinthia suam fabulam contexit Terentius, ita Caecilius aliis aliunde partibus adsumptis satis diuersum argumentum proposuisse fingi potest: ne deperditarum fabularum memoriam excitem. Nonius 162, 17 'putidum, putre... Caecilius Andrea: c. n. p.'

ANDROGYNOS (Menandri?) I Festus p. 360 M. 'taenias Graecam uocem sic interpretatur Verrius, ut dicat ornamentum esse laneum capitis honorati, ut sit apud Caecilium in Androgyno: sepulchrum' e. q. s. (lucilium Vaticanum RS) II Festus p. 317 M. 'stolidus, stultus — Caecilius in Hypobolimaeco — et in Andronico: sed' e. q. s. (Androgyno Augustinus)

ASOTVS. Amicam, ni fallor, noctu clanculum a se in domum paternam ductam esse narrat adulescens asotus fr. I, de eodem fr. II patri sermo est uel cum sene amico uel cum seruo. Obsonantis sumptus tanguntur fr. III. Parasitum loquentem habes fr. V et VI I Nonius 517, 13 'desubito... Caecilius Asoto: nam' e. q. s. (Asato Bamb.)

II Nonius 474, 1 'mutumet' (mutuet Bamb.) 'mutuum sumat. Caecilius Asoto: ad' e. q. s. (Asato Bamb.) III Nonius 471, 16 'populat est et passium populatur... Caecilius Asoto:

6 putidam *Vrbin.* 307, *edd.* 7 uti *praestat fortasse* ita ut adsolet *fuit qui proponeret, nec male* 8 med oportebat *Bothius* me oporteat *cod.* tibi me oportebat *Umpfenbachius melet. Plaut.* 30 9 me ante ego *quidam inseri uoluit* 10 ducor uir *doctus in Stephani exemplari* 11 *sq. septenarium continuare maluit cum Bothio Spengelius*

III (3)

Iam dúdum depopulát macellum . . .

IV (2)

Tun iám callebis, ille festus désidet?

V (1)

15 Meretíssimo hic me eiécit ex hac décuria.

VI (6)

Nihilne, nil tibi ésse quod edim? . . .

VII (5)

Nihil fore opino intér me atque illum . . .

CHALCIA

I (inc. 12)

sat hic uicinus ásses

Peperisset nobis.

iam' e. q. s. (Asato Bamb.) IV Nonius 258, 10 'callet etiam dictum a callositate.' V Nonius 139, 19 'meritissimo. Turpilius Paraterusa [II] Caecilius Asoto: meretissimo' e. q. s. ('Turpilius paraterus meretissimo' mediis omissis Bamb.) Cf. Plauti Pers. 143 VI Nonius 507, 4 'edim' (edi libri) 'pro edam. Caecilius Asoto: nihilne' e. q. s. (Asato Bamb.) VII Nonius 475, 4 'opino pro opinor... Caecilius Asoto: nihil' e. q. s. (Asato Bamb.)

CHALCIA Fr. I fortasse ad eundem senem referendum est, de quo in cognomine Menandri fabula Χαλκεία haec (III) dicuntur: οὐκ ἂν γένοιτ' ἐρώμετος ἀθλιώτερον Οὐδὲν γέροντος πλὴν ἕτερος γέρον ἐρώων. Ὅς γὰρ ἀπολαυεῖν βούλεθ' ἂν ἀπολείπεται διὰ τὸν χρόνον, πῶς οὗτος οὐκ ἐστ' ἄθλιος; I Nonius 464, 22 'parere etiam uiros dici posse Caecilius auctor est Chalciis: sat' e. q. s. 'dictum id prudenter et mutuatum ab Homero: αὐτὰρ Γλαῦκος ἔτικτεν ἀμύμονα Βελλεροφόντην.' (Chalciis Spengelius Calchis libri dictum id prudenter et mutuatum Grauertus Anal. 111 datum id prudente mutuatum libri datum. Id prudenter mutuatum, ut datum Caecilius esset, Bothius, datum. Dictum id prudenter et natum Spengelius. nobis dictum id

14 tun scripsi tunc Basil. tum ceteri libri tu uulgo festum Palmerius Spicileg. ap. Grut. IV 778 fessus Bothius 15 meretissimo Bamb. meritissimo ceteri 16 nihilne hil Leid. nihilne Bamb. nihilne nihil ceteri edim edd. edi libri 17 iampos descripsit Spengelius, trochaeos posito nil Bothius opinio Bamb. me Bamb. mea ceteri, quod uide an med fuerit 18 sq. sat hic uicinus se as peperisse (asperasse Bamb.) et uobis libri, correxi. Luditur senectus uicini, qui si nil aliud, at certe asses parere potuisset doctis dotis inductus. Calchissat hic uicinus: se ait peperisse nobis Bothius 2 at hic uicinus sat peperit et uobis datum Spengelius

II

20 numquid nám fores

Fecére soniti?

CHRYSION

.. quamquam ego mercéde huc conductús tua
 Aduénio, ne tibi me ésse ob eam rem obnoxíum
 Reáre: audibis mále, si male dicís mihi.

DARDANVS

25 Nihíl ego spei credo, ómnis res spissás facit.

uidetur mutuatum Maehly ann. philoll. 1861 p. 140) II Nonius 491, 25 'soniti et sonu pro sonitus et sono' ('soni et sonus pro sonitus et sona' libri) 'Pacuvius Duloreste: quidnam... Caecilius Calcis: nam quidnam' e. q. s. (Chalciis Junius)

CHRYSION. 'Chrysius' (immo Crusion) non 'Chrysius' scribendum esse uidit Spengelius p. 6; cf. inc. fab. XXXVI. In Antiphanis Chryside (II) habes: τέτταρες δ' ἀύλητρίδες ἔχουσι μισθὸν καὶ μάγειροι δῶδεκα καὶ δημιουργοὶ μέλιτος αἰτοῦσαι σάφας. Gellius VI 17, 13 'quis adeo tam linguae Latinae ignarus est, quin sciat eum dici obnoxium, cui quid ab eo, cui esse obnoxius dicitur, incommodari et noceri possit, et qui habeat aliquem noxae, id est culpae suae conscium? ... qua uero ille grammaticus finitione usus est, ea uidetur in uerbo tam multiplici unam tantum modo usurpationem eius notasse, quae quidem congruit cum significato, quo Caecilius usus est in Chrysió in his uersibus: quamquam' e. q. s. (Chrysió in Reg. Vat. csio in Rott.) Coquus loquitur.

DARDANVS (Menandri?) Nonius 392, 15 'spissum significat tarde.'

senarium scilicet praedicans. ait hic uicinus eas nobis peperisse se uel ait hic u. eas peperisse se Vobis uel, si non ex ingenio uicinus se autem peperisse uobis ediderit Aldus, ait hic uicinus autem eas peperisse se Vobis Grauertus Anal. 111 adnotans uicinum mulieres quasdam, quae eo usque aliorum filiae habitae essent, pro suis agnouisse dici. sat hic uicinus natus se peperisse ait Maehly l. l. ait hic uicinus se has peperisse paruolas Buechelerus non dissimulans ultimum uocabulum incertum esse: a litteris traditis gnobilis sat prope abest. Mea sententia poteram etiam senarium explere: sat hic uicinus asses peperisset bonos 20 numquid nam Grauertus Anal. 112 nam quidnam libri nam quid Bothius, fortasse recte nec inprobatur Spengelio, qui tamen ipse nam quid iam uel nam quid nunc proposuit. Conici etiam nunc quid nam possit. fortes W

21 facere W Bamb. 22 hac ad ductus Rott. 23 obnoxium ob eam rem Rott. 24 dicis Vat. dixis ed. Gronouiana, fortasse recte 25 nihil ego spei credo libri plerique (ei ante ego fuit cum inseri uellem) nihil rei ego credo Basil. Gen. nil ego spei credo uulgo nil re ego spe credo L. Mueller de re m. 441, mihi obscura. nil ego spei credo, quom prop. quidam spissa Basil.

DAVOS

Ea tūm conpressa párit huic puerum, síbi probrum.

DEMANDATI

Si úmquam quisquam uídít quem catapúlta aut balista
ícerit

EPHESIO

Tum equidem ín senecta hoc députo misérrimum,
Sentíre ea aetate eúmpse esse odiosum álteri.

EPICLEROS

I (1)

30 Itane 'Antipho inuenítur profluíá fide?

Itanést inmemoris, ítanest madida mémoria?

DAVOS (?) Festus p. 229 M. 'probrum, stuprum, flagitium — —
Caecilius in Dauo: ea' e. q. s. Dardano suspicatur Spengelius p. 5,
sed cf. Ritschelius Parerg. I 143

DEMANDATI Nonius 124, 6 'icit significat percutit, ab ictu...'

EPHESIO (Cf. 'Εφεσίος Menandri) Nonius 1, 20 'senium est taed-
dium et odium, dictum a senectute, quod senes omnibus odio sint et
taedio. Caecilius in Efesione tum' e. q. s. (Ephesio: nae tum
Spengelius. De Ephesio cogitarat etiam Junius: sed quidni Ephesio
possit serui nomen fuisse?) Cicero Catonis mai. 8, 25 'melius Caecilius
... quam illud idem [Ploc. IX] ... illud nero idem Caecilius uitiosius:
tum' e. q. s.

EPICLEROS (Antiphanis Alexidis Diodori Diphili) I Priscianus VI 9
p. 699 P. 'hic et haec et hoc memor... uetustissimi tamen similem
genetiuo protulerunt eius nominis nominatiuum.' (cicilius Carolir.)
Idem VII 16 p. 772 P. 'apud antiquos hic et haec memoris et hoc
memore proferebatur. in quo testis est Caper antiquitatis doctissimus